
Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry. 
Toimintakertomus vuosi 2025 
 
 
Kirkkojärvi on Varsinais-Suomen kolmanneksi suurin järvi ja sen ekologinen tila on välttävä. Yhdistys on 
laatinut Kirkkojärvelle hoitosuunnitelman, jonka tavoitteena on saada Kirkkojärven tila hyväksi vuoteen 
2028 mennessä. Suunnitelmassa on 17 toimenpidettä, joita yhdistys toteuttaa vuosina 2022-2027 yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa. Vuonna 2025 usea hoitosuunnitelman toimenpide eteni. 
 
1. Järven tilan parantaminen 
 
Yhdistyksen pyrkimyksenä on lopettaa Toijan puhdistamon jätevesien lasku Kirkkojärveen. Aluehallintoviraston 
mukaan siirtoviemärin rakentaminen ja Toijan jätevedenpuhdistamon toiminnan lopettaminen edistävät osaltaan 
Kirkkojärven hyvän tilan tavoitteiden saavuttamista ja toteuttavat vesienhoidon toimenpideohjelmaa Varsinais-Suomessa. 
Lupa on voimassa vuoden 2027 loppuun saakka.  
 
Yhdistys lähetti 30.9.2025 muistutuksen Salon kaupungille Toijan puhdistamon lakkauttamiseksi ja siirtoviemärin 
rakentamiseksi Salon kaupungin budjettisesitykseen. Kaupunki laistaa edelleen tästä hankkeesta, vaikka sitä on 
edellyttänyt sekä Etelä-Suomen aluehallintovirasto että Varsinais-Suomen ELY-keskus. Yhdistys teki 13.11.2025 Etelä-
Suomen aluehallintovirastolle muistutuksen Salon Veden hakemuksesta Toijan jätevedenpuhdistamon uudeksi 
ympäristöluvasta ja toiminnan aloittamisluvasta. Tyytymättömänä Liikelaitos Salon veden hakemukseen yhdistys vaatii, 
että puhdistamon toiminta on uudessa luvassa yksiselitteisesti lakkautettava ja sen jätevedet siirrettävä Salon 
keskuspuhdistamolle mahdollisimman pian 
 
Kirkkojärven umpeutuvan Uitmuksenlahden koneellinen vesikasvien niitto toteutettiin yhdistyksen toimesta 
22.7.2025. Rantaparturit niitti lahden ja jokisuun Truxor-koneella. Yhdistyksen talkooporukka (8 henkilöä) hoiti ruokojen 
keruun veneisiin asennetuilla keruuharavilla,koneellisen massan noston (noin 15 tonnia) ja kuljetuksen läjitysalueelle. 
Liikelaitos Salon vesi osallistui viidesosalla kustannuksiin ja Salon kaupunki myönsi avustusta niittoon. 
 
Lounais-Suomen vesiensuojeluyhdistyksen Salon järvet-hankkeeseen kuuluvia Kirkkojärven 
valuma-alueen kuormitustutkimuksia jatkettiin vuonna 2025. Kirkkojärven kunnostussuuunitelma valmistuu v. 2026. 
 
Valtakunnallista leväseurantaa tehtiin Kirkkojärvellä kahdella alueella, joista Kiiskisnokan seurantaa suoritti 
johtokunnan jäsen Jukka Saarinen. 
 
Yhdistys teetti Lounais-Suomen ympäristötutkimus Oy:llä Kirkkojärven veden laadun seurantaa kahdella 
seurantapisteellä, joista on luovuttu Toijan jäteveden puhdistamon uusitussa vesistötarkkailussa. Salon kaupungilta 
saatiin tähän avustusta. Yhdistys pyrkii saamaan Salon kaupungin jatkamaaan ja rahoittamaan em. seurantaa. 
 
Loppukesällä ja syksyllä 2025 Kirkkojärven veden korkeus oli poikkeuksellisen alhaalla ja yhdistys pyysi kirjallisesti 
23.11.2025 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen ryhtyä toimiin Kirkkojärven haitallisen säännöstelyn lopettamiseksi 
 
Fiskars Oy käynnisti säännöstelypadon purkamisen ja pohjapadon rakentamisen Myllyojaan. Tämä mahdollistaa kauniin 
Myllyojan pysyvän vesittämisen ja sen toimimisen vesieliöiden kulkuväylänä Iso-Kiskon ja Kirkkojärven välillä. 
 
2. Järven kalaston tilasta huolehtiminen 
 
Hoitoyhdistyksen Länsi-Suomen kalatalouskeskukselta tilaama järven verkkokoekalastus suoritettiin elokuussa 2025 
NORDIC-yleiskatsausverkkokalastuksina standardin mukaisesti. Kalastuksessa ja saaliin käsittelyssä oli talkooväkeä 
runsaasti, sillä hoitoyhdistyksen jäsenten ohella myös Ammattiopisto Livian opiskelijat osallistuivat 
koeverkkokalastustuksiin. Koekalastuksiin saatiin avustus Juha Punta -säätiöltä 
 
Yhdistyksen varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti suoritti kalastuksen valvontaa järvellä, mikä vahvistaa järven 
petokalakantoja, joihin pyynti pääasiassa kohdistuu. Kalastuksenvalvontatapahtumia oli 19 vuoden 2025 aikana. Lisäksi 
Ervasti osallistui Lounais-Suomen kalatalousalueen järjestämään kalastuksenvalvojien jatkokoulutustilaisuuteen. 
Särkikaloihin kohdistuvaa hoitokalastusta tehtiin pienimuotoisesti yhdistyksen rysillä Veikko laineen toimesta. Lisäksi 
yhdistyksen kotisivuilla esitellään ruokareseptejä särkikaloista sekä suosituksia järven petokalakantojen 
vahvistamiseksi. 
 
3. Yhteistyö ja viestintä 
 
Yhdistys oli yhteistyössä Valonian, Salon kaupungin, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, Lounais-Suomen 
kalatalousalueen ja Lounais-Suomen vesiensuojelyhdistyksen kanssa. Yhdistyksen kotisivuja päivitettiin. Sivuilla on 
paljon tietoa yhdistyksestä ja sen toiminnasta sekä lisäksi monipuolista tietoa Kiskonjoen-Perniönjoen vesistöstä ja 
Kiskon Kirkkojärvestä: www.kiskonkirkkojarvi.fi. Yhdistyksellä on myös Facebook-sivut. 
 



Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys kutsuttiin Länsi-Suomen kalatalouskeskuksen 3.-4.3.2026 järjestämälle 
kalatalousaluetoimijoiden tiedotus- ja koulutusristeilylle, jossa teemana oli mm. yhteistyö eri toimijoiden kanssa. Kiskon 
Kirkkojärven hoitoyhdistyksen puheenjohtaja Marttinen piti tilaisuudessa esityksen yhdistyksemme toiminnasta. 
 
3. Johtokunta, toiminnan tarkastaja ja rahaston hoitaja 
Johtokunnan jäseninä toimivat vuonna 2025 puheenjohtaja Markku Marttinen, varapuheenjohtaja Ilpo Ervasti, Tero 
Mikkola, Per Friman, Jouko Häyrynen, Jukka Saarinen, Markus Lehtonen sekä varajäseninä Olli Niva ja Jaakko 
Hyvärinen. Johtokunta kokoontui viisi kertaa vuoden 2025 aikana. Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Outi Hirvilahti 
(varalla Hans von Ploetz). Yhdistyksen rahaston hoitajana toimi tilitoimisto Henu Oy, joka piti yllä myös yhdistyksen 
jäsenrekisteriä. 
 
4. Vuosikokous 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 14.6.2025 Kiskon Järvelässä ja siinä käsiteltiin yhdistyksen 
sääntömääräiset asiat. Ennen vuosikokousta puheenjohtaja Marttinen loi puolivälikatsauksen Kiskon Kirkkojärven 
hoitosuunnitelman 2022-2027 toteutumisesta. Marttinen valittiin puheenjohtajaksi. Jäseninä jatkoi Tero Mikkola, Ilpo 
Ervasti, Markus Lehtonen ja Jouko Häyrynen, erovuoroiset Per Friman ja Jukka Saarinen valittiin uudelleen, varajäsenet 
Olli Niva ja Jaakko Hyvärinen valittiin jatkamaan. 
 
Johtokunnan kokoonpano oli vuonna 2025 seuraava: Markku Marttinen Pj, varsinaiset jäsenet: varapuheenjohtaja llpo 
Ervasti (2.kausi), Tero Mikkola (2. kausi), Jouko Häyrynen (2.kausi), Markus Lehtonen (2.kausi), Per Friman (1. kausi), 
Jukka Saarinen (1.kausi), sekä varajäsenet Olli Niva (2.kausi) ja Jaakko Hyvärinen (2. kausi). KTM Outi Hirvilahti valittiin 
toiminnantarkastajaksi ja varatoiminnantarkastajaksi valittiin Hans von Ploetz. 
 
5. Yhdistyksen talous ja jäsenasiat 
Tilikauden tulos on vuodelta 2025 alijäämäinen ja vuoden 2025 lopussa tilillä oli hyvä pesämuna esimerkiksi tulevia 
hankkeita tai hankintoja ajatellen. Jäsenmaksu vuonna 2025 oli 15 €/ jäsen ja yhteisöjäsenmaksu 30 €/yhteisö. Lisäksi 
yhdistystä tuettiin kannatusmaksulla vapaavalintaisella summalla. Yhdistyksen jäsenrekisterissä oli v. 2025 yhteensä 170 
jäsentä. Vuoden aikana lähetettiin jäsenkirje,jonka yhteydessä oli tilinumero jäsenmaksun suoritusta varten. Jäsenkirje 
lähetettiin sekä sähköisessä muodossa ekirjeenä että paperisena versiona postin välityksellä.  
 
 
 
 Kiskossa 16.5.2026 
Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistyksen johtokunta. 
 


